
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -01/03/2013
                                                               HORA -  09:09:14
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO PRESENCIAL
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13704          REGISTRO DE PRECO REGIONAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   REGIAO   : 207 - REGIONAL CRUZ ALTA
 
   NRO EXPEDIENTE : 000801.2400.13-6          VIGENCIA DA ATA : 8 MESES
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   ABERTURA : 12/03/2013     HORA : 15:00     EDITAL NRO : 0182/13
 
   LOCAL REALIZACAO PREGAO PRESENCIAL
      CRUZ ALTA
      RUA VENANCIO AIRES, 1611 - CEP 98005-020
 
   FAMILIA  : 788 ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   788.456.0002
 
        LEITE LONGA VIDA INTEGRAL; PROCESSADO PELO SISTEMA UHT;
        ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ASSEPTICA DE FORMA A MANTER AS
        QUALIDADES  ESSENCIAIS  DO  LEITE;  EMBALAGEM EM "SACHE"
        CONTENDO 01 (UM) LITRO DE PRODUTO.
        OBS:
        DEVERA CONTER NO ROTULO DA  EMBALAGEM,  ALEM DA APLICACAO
        DA LEGISLACAO VIGENTE, "LEITE UHT INTEGRAL LONGA  VIDA" E
        INDICAR A PERCENTAGEM  DE  TEOR DE GORDURA, COM  VALIDADE
        MINIMA DE 03 (TRES) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
        PRODUTO.
 
        QTD MES: 2400        UNI: l
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  022,040,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRES DE CRUZ ALTA
        RUA CEL. JOAO DE DEUS, 192 - CRUZ ALTA
        QTD: 2400
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  000801.2400.13-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
OBS:22   O ORGAO SOLICITARA ESCLARECIMENTOS E/OU AMOSTRAS DO MATERIAL OFERTADO
         QUANDO LHE OCORREREM DUVIDAS.
OBS:40   O PRODUTO DEVERA CONTER EM SUA EMBALAGEM, A DATA DE FABRICACAO E O
         PRAZO DE VALIDADE.
OBS:193  OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERAO POSSUIR REGISTRO EM PELO MENOS UM DOS
         SERVICOS DE INSPECAO ABAIXO:
         MINISTERIO DA AGRICULTURA;
         SECRETARIA DA AGRICULTURA/RS;
         MUNICIPIO ONDE O MESMO SERA COMERCIALIZADO.
         **O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER O PRODUTO CONGELADO OU
         RESFRIADO, CONFORME DESCRITO NA ESPECIFICACAO DO ITEM **
         **O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA VI
         GILANCIA SANITARIA EM VIGOR **
 
 
 
               DATA EMISSAO : 01/03/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


